2

О введении в действие Положения об академических надбавках федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "Высшая школа экономики"  и установлении размера академических надбавок

На основании решения ученого совета НИУ ВШЭ от 28.11.2014 г. (протокол №08)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие Положение об академических надбавках федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "Высшая школа экономики" (приложение № 1).
2. Признать утратившим силу Положение об академических надбавках федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "Высшая школа экономики", утвержденное ученым  советом Национального исследовательского   университета  «Высшая школа  экономики» 07.02.2014 г. протокол №52, введенное в действие приказом от 25.02.2014  № 6.18.1-01/2502-03.
3. Установить в 2015 году следующие размеры академических надбавок по результатам экспертизы публикаций, поданных в кампанию академических надбавок 2015 года:
3.1. за академическую работу – 35 000 руб.;
3.2. за академические успехи и вклад в научную репутацию НИУ ВШЭ – 60 000 руб.;
3.3. за публикацию в зарубежном рецензируемом научном издании:
– находящемся по уровню рейтинга в квартиле Q1 - 120 000 руб.;
– находящемся по уровню рейтинга в квартиле Q2 - 90 000 руб.;
– находящемся по уровню рейтинга в квартиле Q3 - 60 000 руб.
4. Академические надбавки работникам филиалов НИУ ВШЭ выплачиваются из средств филиалов в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности в размерах, установленных п.3 приказа.
5. Предусмотреть в 2015 году в НИУ ВШЭ – Пермь и в НИУ ВШЭ – Нижний Новгород финансирование академических надбавок в пропорции:  40% - из средств филиалов, 60 % - за счет централизованного бюджета НИУ ВШЭ.
[bookmark: _GoBack]6. Предусмотреть в 2015 году в НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург 100% финансирование академических надбавок за счет централизованного бюджета НИУ ВШЭ.
7. Контроль исполнения приказа возложить на проректора Юдкевич М.М.

Ректор									Я.И. Кузьминов